
index 1968
ROČNÍK IV.

8

časopis plzeňských vysokoškoláků

VOLBY NA VŠ3É • RANNÍ PTÁČE * VYROVNÁNÍ S MINULOSTÍ« NEODPUSTITELNÝ 
HŘÍCH $ NAŠE MALÉ INTERVIEW • VŽ ZÍ NE »VĚZÍTE, VĚZÍ > JAK ČÍST POEZII 
NA OBRANU LIDU PLZEŇSKÉHO • VŠUDE DOBŘE © OBĚŤ VŽDY • VČERA JSTE SE 
PTALI • Z VYNÁLEZCOVA ZÁPISNÍKU © PRIOR O Z ČERNÉ KRONIKY © DENNÍ 
ZPRÁVY © VOLKSWAGEN NALEZEN © NÁŠ COMICS 9 A MNOHO OSTATNÍHO ®



Jelikož tot« Majálesové vydání našeho 
časopisu je určeno i širší„plzenské ve
řejnosti, musíme se alespoň krátce před
stavit, Index je společný Časopis všech 
plzeňských vysokoškoláků, je řízen re
dakční radou složenou ze„studentů a ab- . 
solventů všech čtyř plzeňských fakult 
(strojní, elektrotechnické, lékařské a 

pedagogické), jejíž počet i složeni s časem kolísá a jejíž mo
mentální stav je uveden v tiráži. Tito lidé píší, shánějí přís
pěvky od jiných, přepisují na stroji, kreslí obrázky, nosí do 
tiskárny, vozí z tiskárny, skládají a sešívají a konečně rozná
šejí a prodávají tento časopis, za což jedinou odměnou je jim 
občasné vlídné slovo některého hodného čtenáře. A tak už to dě
lají čtvrtý rok a hodlají ještě nějaký ten čas dělat, pokud jim 
nedojdou peníze cd mecenášů, neboť výrobní aáklady a daně bohu
žel převyšují příjmy od čtenářů. Tímto se znovu obracíme na bo
haté a mocné (instituce, pochopitelné), kterým jsou studenti z 
nějakých či jiných důvodů sympatičtí. Jak« protislužbu můžeme 
nabídnout místo v časopisu, pro názor i pro reklamu.

 red.

Ve středu 24.dubna skončila široká volební kampaň na obou 
fakultách techniky tajným v. í •„ ~ ij ís tncsti sekretariátu 
v Nejedlého sadech. Za hojné účasti studentů byla zvolena řád
ná presidia Akademických rad na obou fakultách v tomto složení: 
Fakulta elektrotechnická -Hudec (El), Kukačka, Havránek, Kouba, 
Královcová (vesměs EU), .Urban, Frous, Tarasuk, Burkacký (všich
ni EII1), a Henžlík z ElV.
Fakulta strojní: Šmucler, Kuchař, Pitra a Mareš z Sílí, Sebesta, 
Neškudla, Bojanovský, Trachta a Vondrák z SIV a ing.Neumann. 
Na svých prvních schůzkách si obě presidia zvolila své presiden
ty, jimiž se stali Ondřej Burkacký a Rudolf šebesta. Programová 
prohlášení obou přineseme v příštím Indexu. red.

RANNÍ PTÁČE
Za toto ranní ptáče se považují medici, kteří na shromáždění 

v Senci u Bratislavy založili Prozatímní československou ssedickou 
asociaci. Jak® prvním v republice se jim tak podařilo sjednotit 
roztříštěné názory a vstoupit do asociace, která zaručuje autono- 
mitu každé jednotlivé fakultní organizace. Chválihodné pro plzeň
ské mediky je, že byli zakládajícím členem této asociace a jejich 
stanovy se staly podkladem pro stanovy společné. Myslím, že tím 
doeela smazali nepříznivou pověst, kterou si vysloužili díky svým 
předchozím konzervativním názorům. Věc však ještě zdaleka není 
dořešena a hlavní boj se točí kolem těchto dvou otázek:
1) zda do asociace může vstoupit organizace politicky řízená, po

kud nebude prosazovat své politické zájmy, nebo
2) zda do asociace nesmí vstoupit žádná organizace, která nedodr

žuje principy demokracie a humanismu
Toto dilema se týká GSM, které na mnohých fakultách ještě existu
je v plné své slávě. Necht rozhodne názor většiny. Plzeň je jed
nomyslně pro bod druhý.

plzenský spolek mediků

-2-



vyrovnání s minulosti
Z pověření prozatímního presidia Aksd&nické rxdy utud^t-. (.'Up :--.ro„ tí^;... u It.- 

j-ae 30 11.dubnu zúčastnili zasedání kárné komise nr této fakult:. příto^á . 5 
sedá komise prof.Kupka, členové doc.červený oA.uOo.iedľček, dále öyli pri^yunx ^0^. 
Bukovský a doc.Bureš za minulou komisi a profesoři B. cr?ř a Braník* ukolea toftoto^zeos- 
dání bylo přezkoumat závěry kárné komise ze záři 1956, která, jak znáno» teniy podruhé 
řešila případ Majáles 66 s velmi přísnými důsledky.

Po zahájení jednání nám na. naše dotazy, týkající se zmíněného druteno rasoni 
Majálesu 66, odpověděli prof.Bukovský, jako tehdejší předseda kárné k0 byvoly
rektor VoSE prof.Braník. Jejich vysvětlení vyznělo v tom sqyslu, že tend^j-i jodnaní, 
bylo ovlivněno vnějším politickým tlakem, což už ostatn’ čtenáři dooti ’' znějí 
z minulého čísla Indexu. Vzhledem k torsu, že se ne zachovaly žádné ob j^kti "'iX materiály 
z on?eh jednání, nejsme s to posoudit síru odpovědnosti jednotlivých saintereso-' . z.x 
onou a složek. Faktem zůstává, že bylo potrestáno 49 našich kolegů £ ’rolopyu, z toho 3 
byli prakticky na rok vyloučeni za studia. Z morálního hlediska by r.:_ li Ixuo,
nesoucí odpovědnost za tuto skutečnost. Dnes ŕ. však k odpovědnosti ni > io n^.il&si a 
není y našich silách označit viníky« Zainteresované o^oby, a to n®jftn ý nf^i okol-, v>— 
směs uvádějí jako příčinu sankcí proti studentům tehdejší politické klima. Alt- to 
.řsca vytvářeno lidmi, takže jako zástupci studentů nsmůžene s takovým vysvetlením rou- 
1 ?it. Budou-li postižení žádat úpLné vyřešení i této otázky, buda n-v^í morální povin- 

-.0 ti se za ne postavit« Tínto jim nabízíme svoji pomoc.
Nynější komise ovšem tato otázku neposuzovala, šlo jí jon o po^oU“

^«ní provinění studentů, účastníku majálesového prívodu v roco 1966« Po x o 
.oiov -ni byly fotografie w texty provolávaných hessl, přadr.nú tíhly x'-ol B sp-. c^o ti« 
Nová korioe negativně hodnotila hesl^ vulgární, jíš považují, zh noductoja o o o- 
láká. V několika případech měla výhrady i vůči heslům politickým. Závěry ora.; jo 
zatím tyto:

skupinu svazáků - úplná osvobozena
skupina námořníků - důtky za vulgárnosti
skupina Turků - důtka, děvčata osvobozena {politicky n&vholn. h/.nl')
skupina nevolníků - dva veřejnou důtku, zbytek důtku (politicky nevhodná hssi' 

Komise se .usnesla, na tom, že všíchny trasty jsou po dvou letech vyBsaz^jý. z kádrových 
materiálů (tedy již letos). Uveřejnění závěrů komise bude po (schválení kolegiem rektora 
ve všech budovách školy, kromě toho bud® každý z postižených osobně vyrozuměn dopisem. 
3 tímto rozhodnutím jsme jako zástupci ARSu souhlasili :< výhradou, že bude-li 8« někdo 
i tímto novým rozhodnutím cítit poškozen, může os obrátit na prof.Kupku a žádat proj«d- 
uáuí. V takovém případě nacht a© obrátí i na AR3, ktorý mu poskytne podporu v jednání.

Býli jsme upozorněni jedním z postižených, ža v místě jeho trvalého bydliště 
utrpěli- tehdejším nesprávným rozhodnutím jeho pověst a bude proto žádat, aby nové .roz
hodnutí kárné komice bylo zasláno i na národní výbor v místě jeho bydliště. ASš roz
hodl požádat Školu, aby toto učinila, v případě vš«ch postižc^ch.

y ,Robbest», xng M»Neumann

Učitelé nestraníci na VŠSE poslali dopis pří- 
pravnésiu výboru Klubu angažovaných nestraníků, 
který vznikl na ČSAV. Mají zájem o činnost 
v této organizaci a žádají některého- z před
stavitelů o uspořádání besedy na VŠSE. Záro
veň se obracejí na všechny studenty, kteří by 
o takovou činnost měli zájem., aby se přihlási
li prostřednictvím redakce Indexu.

V pondělí 6.května v 17 hodin bude Městským výborem Národní fronty 
uspořádána vzpomínková slavnost na osvobození Plzně americkou armá
dou. Budou položeny věnce (mirao jiných i zástupci studentů)' v místě 
bývalého amerického pamätníčku u Práce. Byl pozván-i konsul USA.



Pláč jö odjakživa ventilem duše«. Ale také se může člověk uvol
nit jinak. Vlastně všelijak. Plakat se nedá dlouho.

Vladimír Púcholt utekl do Anglie a lidé o něm říkali - podlehl 
pozlátku kapitalismu. Co když to není pravda. Co když spíše podlehl 
socialismu. Socialismu našeho pojetí. ’ .

Pnoholiova sestra sdílí s nami úděl studenta. Tak jsem se jí 
zeptal, jak to viděla ona. Když vyprávěla, měl jsem pocit že sní. 
Otázek byl© mál©« Více odpovědí- a celek nedává snad ani smysl. Ten 
by se spíše ®a3. vyhrát na trubku než popsat slovy. V dobré intonaci 
ho rogchrfA nedávno pan režisér Krajčík. Mohu místopřísežně prchlá- 
sit, i o pohled Jarmily se příliš nelišil. Snad jen doplňoval.

and tak o pobouření veřejnosti, která, by se měla pozas
tavit sád tvrd»v- pravdou. úde spíš o to, že Pucholt jistě? nebyl a 
není nám. Ta'>-^ podobných jistě bude více. A každý nemá Inko
vou odvahu* aby řešil svoji rovnici tak radikálně.

Od pana Liehm v IX jsem se dověděl, že jestliže může naše ze
mě dát světu něco potřebného, tak to bude kultura. Socialistická 
kultura^- V podmínkách, jaké měl Pucholt jako uměléé, jistě tento 
dar světu nedáme. Ba tě&O so nám bude na něj i jen přispívat. Své 
sestře, již v Anglií, řekl: Nemohl' jsem' dál. Abych měl z é&hd dá
vat, musel jsem i někde brát. A já byl prázdnej".

Jaký vlastně je Puoholi jako'člověk? Nezměrný idealistický hu- 
maníšta. Člověk, který věří v Boha, a v pohádky. Dobro'musí■zvítězit, 
říkal, a když se k <>e®u to dobro nemělo.,. tak mu bylo zle. Jarmila 
tvrdí, že při poměrech, které zavládly po lednu, bý neodešel. Je vů
bec možně, aby jako takový idealistický člověk mohl na této Zemí 
existovat? Po<le mn© k.^ chybou, že naše socialistická země 
mu nedokázala poskytnout tu kýženou iluzi svobody a lidského štěstí. 
Je prý věčným hledačem štěstí. Až se mu vyplní to anglické, bude 
třeba hledat další. Někde v pralese, jak sám řekl.

Nyní snad přehršli faktů. Otec byl advokát se soukromou kance
láři. Byl, protože již šest let dělá topiče® Zaměstnání před tímto 
nebyla lepší. Těžko áe.s takovým posudkem dostával© Pucholtovi i na 
dvanástiletku. Maturitní vysvědčení zdobilo vyznamenání. To bylo 
však málo k přijetí aa DÁMU. Tam je zapotřebí talent, a ten prý ne
měl. Tak se vyučil spojovacím mechanikom a pobyl dva roky v Tesle. 
To natočil právě dvanáctý film, iačín&l již ve čtvrté třídě. Byl t© 
typ.) Pak následovalo ,ki jetí na DAMtí. Tam důtka za slova - dám ti 
pros hubu - patřila spolužákovi, který hrozil prozrazením hráčům 
’okének”, mezi které Pucholt patřil. Další, a další neshody, o kterých 
už psal zmíněný pan Krejčík. Vyvrcholily vyloučením ze školy. Důvod: 
ve školním Disku hrál starého havíře, který za celou hru přejde jed
nou jeviště a řekne - pojSte, pojůte. Já vám posvítím na cestu. 
S tímto vystoupením esu kolidovala premiére v Činoherním klubu. Hráli 
Doktora Burkoho. Dal jí-přednost a diplom pak dostal až po interven
ci maminky u dr.Císaře. Dále jsou potíže a Barrandovem, jako nejmen- 
ší možný honorář, roční distanc za odmítnutí scénáře a další. Jen pro 
zpřesnění - za černého petra -dostal 5000, sa Starce na chmelu 11000, 
za Svatbu jako řemen 15000. Filmovací doba byla obvykle rok. Tedy mě
síční průměr skutečně menší, než by mel jako spojovací mechanik. Pak 
aě! filmovat Penzion pre svobodné pány s Krejčíkem. Věděl, že odejde, 
proto začátek neustále oddaloval. Nechtěl odejít v půli práce. Kladl 
nesplnitelná přání® Chci byt - a tu měl byt, chci auto -*a bylo i au
to. Jenomže ©& to neprial (“Jak bych mohl zabírat místo nějakému 
chudákovi, kter' nemá kde bydlet”) Pak odjel na šestnáct dní do An- 
lie a již nepřijel. Je odsouzen na šest měsíců vězení za zločin

DprHění své domoviny. v Anglií má vlivné přátele. Jinak by patrně nedostal 

«4«



povoleni k pobytu, pracovní povolení, neuznali by mu maturitu a DAMÜ. 
Složil vlastnoručně 3-voušky na Sheffieldskou universitu a nyní dělá 
laboranta, Při tom studuje večerní jednoroční školu, kterou uzavře 
zkouškami. Bude se mu hodit. Má pred sebou pár let studia medicíny. 
Je to Jeho dávný sen. Vidí v lékaři anděla a chce jím také být. '' 
Snad již nechce hrát. Ale já tomu nevěřím. Také ^rv řekl, že by 
chtěl natočit pro své přátele výjimečně dobrý film. Z vděku. Nikdy 
v Anglii nevydal žádné prohlášení ani informace -■* důvodu svého odcho
du. To mu budiž připsáno ke cti.

A nyní ty měl přijít závěr. Ale ono není co uzavřít. To by mi 
připadalo jako spustit závoru. Věřím, že se na tdov lidé, kteří mu 
ten ’’neodpustitelný” hřích odpustí a on sé nebude nalézat v tak 
striktní emigraci.

Podl.e vyprávění Jarmily Pucholtové 
sepsal Josef Jonáš

NAŠE MALÉ
Nedávno jsem obdržel zprávu o tom, že byl založen 
ústav, který se má zabývat vývojem a konstrukcí 
prostředků k navázání těch nejužších stvku : 
studentstvem a policií. Možná, že jste úž o tom 
taljé slyšeli, jedná se o Výzkumný ústav obuchů 
(VUO). Nelenil jsem a vypravil jsem se do toho
to ústavu, abych se dopídil podrobnějších zpráv. 
Byl jsem mile překvapen, že sám vedoucí ústavu, 
prof.ing.Alois Pendrek DrSc (již zvuk jsaéna dává 
tušit odborníka na slovo vzatého) se laskavě uvo
lil poskytnout mi toto kratší interview.

inter

VIEW
- Pane profesore, nejdříve trochu historie. Co vůbec bylo příčinou 

založení Vašeho ústavu ?
- Nemusím snad zdůrazňovat, že hlavním popudem k tomu bylo špatné vy

stoupení příslušníků policie na Strahově, kde byli kritizováni, že 
neumějí -správně zacházet se svěřenou technikou, a že tato je nemo
derní. Svoji úlohu sehrál ovšows i současný demokratizační proces, 
který vytvořil velký tlak v tomto směru.

- Čili chcete říci, že naši studenti tel již nebudou muset závisti
vě pokukovat do zahraničí, zejména do západních států, kde tamněj-’ 
ší jejich kolegové přicházejí co styku s' nejmodernější technikou ?

- Ano, ale nebude tc samozřejmě hned, nějaký čas to přece jen potrvá. 
Mohu zaručit, že náš ústav udělá vše pro to, aby se co nejdříve i 
u nás používaly moderní velkokapacitní vrhače vody, kvalitní dýmov- 
nice s dýmem v různých barvách, slzný plyn v aerosolu, bezzákluzová 
tušová dělíčka a mnoho dalších novinek.

- Tak to se tedy máme na co těšit. A co klasické obušky ?
- Ano, vidíte, málem bych byl zapomněl. A přece právě v tomto směru 

vyvíjí náš ústav nemalé úsilí, (pan profesor se ke mně důvěrněji 
naklonil a zdůraznil: ) Skutečně s nevšední pílí a nadšením.

. - Slyšel jsem, že ne dosud užívané obušky byla, celá řada stížností, 
hlavně z řad studentů. Co je na tom pravdy ?

- Ano, souhlasím s vámi. Nejsou kvalitní. To víte - byly vyráběny v 
v zahraniční licenci ale z' domácího kaučuku. Špatně pružily, a 
hlavně nedobře přiléhaly k objektům, na něž byly kladeny.

- Jaké závěry jste z toho učinili ve vašem ústavu ?
- Předně jsme zajistili dodávku kvalitnějšího kaučuku z Kralup,a dá

le jsme vyšli z našich vlastních konstrukcí, na něž byla vypsána 
SOUtěŽ.



T ?’ vr? -ostal jméno Strahováček a je plodem práce kolektivu
veuecxych pracovníků pod vedením docenta Uhodkammůžeš. Tento obušek 
SK vel e obstál pri všech zkouškách', daleko předčil požadované náro
ky a rozhodně dosahuje světových parametrů*

— A <eu všeXecuou otá^xu: kdy bude nový obušek zaveden do výroby ?
- Sice se to zatím ještě tají, chápete, průmyslová špionáž a tak, 

a^e my sin.-, že vám ^ohu říci, že nultá ověřovací serie už byla vy
robena* \ýsiedky jsou takřka fantastické. Dělali jsme zkouškv na 
figurínách - žádná to nevydržela. Jsem nadmíz spokoje.. 'ľZe re 
pan proíesor na chvíli odmlčel a zahleděl se snivě někam nahoru, 
k nebi).
whte3. jsem se dovědět něco konkrétnějšího, ale s panem profesorem 
u£ nebyla 2ec. Plně se oddal snění. A já jsem se na něj s obdivem 
dával, na toho člověka, který celé své velké srdce obětoval vědě, 
lidem a pokroku, a najednou jsem se dokonce přistihl, jak sním 
spolu s ním, jak si představuji, kterak jeho nový obušek poskaku
je po zádech dobře se bavících lidí, kteří po každém úderu vždy 
znovu a znovu propukají v nezměrný jásot. Tancují a obušky s nimi, 
nad nimi, pod nimi a oni jim s úsměvem nastavují svá záda - inu, 
štastní a svobodní lidé, dokonale svobodní lidé.... Tu-mé pan pro
fesor sám vyrušil z mých představ a pravil:

- Víte, já bych vám chtěl ještě něco říci. Opravdu, moc jsme se sna
žili, ze všech sil, víte , já fikám - vše pro člověka - a vždyl 
tady jde o blaho člověka a zejména naší mladé generace. Já ví®, že 
i tento nový výrobek bude kritizován. Je to vlastně první skuteč
ně český obušek a mladí si vždy a všude nějakou tu chybu najdou, 
to už je tak nějak v jejich povaze. Ale byl bych rád, a-by za tím 
novým obuškem vždy viděli ty naše zlaté české ruce. To je vše, mi
lý příteli, doufám, že se zase brzy shledáme.

Potřásl jsem panu profesorovi rukou, poděkoval za rozhovor a s ne
skrývaným dojetím jsem opustil jeho ústav.

Jaroslav Neškudla

REK' SEM X 

J£NOM J£ONU 
HOLOU VĚTU fft

Já ROZVITOU



Nežádám dnes na Vás mimořádně nic.lIaopak.Dáváto.

Dávám svůj podíl nové kultuře» Jelikož Je témSř jisté', že za demo
kratického zřízení se bude kultura ještě více wnáhati a množit!»ne
mohu dopustit,aby někteří lidé zaostali a nesli s dobou. Mimo to 
ohei dokázat, že i v prošlém odbobí diktatury se Jistí lidé nebáli 
a své myšlenky nepokrytě zakrývali do úhledných sloupců. Jemnocitné 
poezie. Jal: útlý a květnatý Je například tento veršík

stráň nad Jezem 
zeje bezem 
a my s knězem' 
my tam vležem

Ale kolik Je v něm síly - to by nikdo na první pohled netušil.Dám 
vám však nahlédnout do alek, mystické dílny poetů,básnířů a verŠo- 
tepců a trubadůrů.

Stráň-šikmý nebo rovný svah zaujímá v básníkově fantasii 
představu šikmé plochy, v pivovarském žánru též lýhy.Co se děje 
s člověkem na šikmé plose? Potácí se, podkluzuje. balancuje a poz
ději nebo dříve padá, kutálí' se. A kam. K Jezu. A co Jez. Jez ne
ní snad nic? A kde sedávala Viktorka, kam skočila Nagdonová, kde 
Jsem si roztrhl minulý rok nové plavky? A co Niagara* kolik má na 
8včdomí„lidských životů! V neposlední řadě též jeziri^ a Jezulátko. Ale pojďme chutě dále. - zeje - Co zeje? Jedině díra, prázdnota. 
Bez Jako takový nemůže zeti. Jak odvážná myšlenky! - bezem - Zdán
livě keř. Ale pozor! Jinotaj. První pád bez - německy ohne, anglic
ky.without. Bez - nic. A nic nemůže zeti. A Je snad veselé, když 
zeje.díra? Z literatury víme, že není. Tak Je to nutné chápat. My. 
Kdo je to my? Nutné je si uvědomit, že my jsme my a ne někdo Jiný, 
vylhaný. A co je národ? Národ jsme my. - s knězem - Známe dobře z 
literatury několik děl, pojednávajících o knězích. Zločin pátera 
Amana, Biskupský chlebíček (Santnerová) či Kněžna de Cleves. To nám 
dáva tušit jakého ch-roktcru Je kněz. A nyní bouřlivá zakončení - 
my tam vlezen. Tu Již odhazuje básník masku za kterou se skrýval 
a vystavuje tvář Jarnímu slunci. Jaká nesmiouvavost, Jaké odnodlání. 
Já vířím,, že tam, vlezou. A to je Již před námi celý SDyal veršíku. 
Jin/, ne básník by řekl. Národ neboj cně leze na šikmou plochu,pod 
ktorou hučí kalné vody, veden mužem ne zcela bez vady.

Je to Jak vidíte velice snadné. A nyní .sami za domácí cvi
čení:

Hned zdrána chytil jsem dvě mřěnky 
do její jemně tkané podprsenky. 
Nebyly,to mřenky ale mořské panny 
nechytil Jsem je, ale přišly samy.

P.S. Upozorňuji, že báseň byla psána delší čas před lednovým plénem, 
kdy bylo ještě strání a pochybených vůdců nespočetně. Nyní j'e 
^o jiz vec jiná.. 0 špatného státníka nezavádíte a šikmé plo- 
chy jsou snad již Jen v.soukromém užívání.

Jonáš.



Se vzrůstající nevolí sledujeme,jak s* v poslední době množí útoky na dobré jméne 
našeho ašstaoSlova,jako provinciálnost,malost,zaostalost,konservativnost,omezenost,malo- 
mššíáctví,patří k těm mírnější®,která jsou adresována našemu dobrému obyvatelstvu.Bepře- 
kvapuje nás to,není to poprvé.’/ průběhu staletí jsme už často byli terčem jízlivých vý
padů, za kterými* se vždy skrývala špatně utajovaná závist.Chtěli z nás udělat > íu reak
ce jen proto,že jsme si do města nepustili ty husitské otrhance a naopak jsme jin ukořis
tili velblouda,který nyní zdobí plzenský znak,což nám ostatní města nemohou dodnes zapo
menout.Kdybychom byli takoví,jakými nás líčí naši nepřátelé,mohla by být Plzeň tak roz
kvétajícím městem jakým dnes je?Důkaz-ů o naší pokrokovosti je nepřeberné množstvíoÁle 
vezmeme argumenty nejhmatatelnější—čilý stavební ruch,který v našam městě vládne.Není 
tomu ještě ani pět let,co s® začal stavět exkluzivní obchodní dům u pádraží a ani ten 
nejzarputilejší pesimista nemůže popřít,že už je tam vidět pěkný kus práce.A to ještě 
otouchlý projektantpO jehož plzeňském původu jsou značné pochybnosti,"zapomněl"vypro- 
jektovat okna,takže dělníci na svoji práci nevidí.Nicméně jako skuteční vlastenci sä 
uvolili pracovat i v těchto podmínkách za stejnou mzdu,takže potkáto-li v Plzni nápad- 
nč vybledlého muže v montérkách,smekněte před ním klobouk,neooň je symbols® vysokých 
morálních kvalit Plseňana.Jsme často nazývání staromilcioTo je pomluva.Neváhali jsme vy- 
hodil do povětří stařičkou budovu Centrálu,abychom na tomto místě pdstavili nehynoucí 
pomník naší doby,hotel Urqallza skla a hliníku.AÍ si ho každý cizinec srovná s uďdhouč- 
kými gotickými,renesančními či barokními stavbami v sousedství,aí jasně vidí převahu so- 
ci&listickt ho řádu nad feudalistickým.Vyskytli se však provokatéři,kteří nad prachem za
halenými -troskami vykřikovali,že jsme si zničili kulturní památku.Není to pravda.Již 
čtrnáct dní před v- ucham byla tabulka s nápisem »Kulturní památka” z budovy sejmuta, 
takže v době akce už byla budova bezc<Minou.Á vůbec,památky se u nás nebourají,naopak 
3« staví.0 pár ulic dále budujem® historický objekt masných krámů,mnohem delší dobu 

než z- jakou ho tenkrát odflinkli ve středověku.
i tím souvisí celá naše kulturní politika,jejíž smysl dodnes nebyl radou lidí 

správně pochopen a doceněn.Vždyu duchovním otcům našeho městy,al už sedí na radnici, < 
nebo naoroti mrakodrapu,nebo na nábřeží,jde bez 'rozdílu o to,aby duchovní a mravní čis
tot« občanstva Plzně nedoznala sebemenší újmy.Á výsledky mluví sami za sebe.Vyjdete-li 
dnes v devět večer do města,sami se přesvědčíte,že kromě občasné ozvěny kročejů stateč
ných mužů od VB,doprovázené jemným cinkotem služebních čísel,nic neruší zasloužený klid
již od sedmi hodin spících p IzoňaniuNebo bychom snad chtěli,aby to tu vypadalo jako na 
prohnilém Západě?Aby se nám pracující poflakovali po night-klubech,tavernách,restaura
cích a. jídelnách,nebo dokonce s prominutím po divadlech?To si nepřejeme a nejméně si to 
přejí jistě sami naši pracující.Je ovšem samozřejmé,že těchto výsledků nebylo dosahová
no nějakými administrativními metodami/což by bylo sice velmi snadné,ale velmi nesprávné/ 
ale právě jen citlivou ä zasvěcenou kulturní politikou zmíněných městských otců,Jak dů
stojnými pokračovateli tradic tohoto města jsouSProto nás mrzí,že se před, časem objevily 
zcela zcastné názory na okolnosti zániku divadla Alfa.Toto divadlo bylo vo skutečnosti 
velmi citlivě a taktně dovedeno k zániku.A nebylo to snadné,nebot to bylo jediné prospe- ( 
rující divadlo v Plzni-oPro lepší ocenění postupu příslušných činitelů poslouží třeba ta
to malá episodátrežisórce divadla,která se tak ocitla bez zaměstnání,bylo okamžitě naoíd— 
nuto velmi výhodné místo průvodčí v tramvaji,kde měla možnost přijít do styku s mnohem 
yůtším množstvím peněz než ve svém předchozím zaměstnání a ještě uvidět kus světa.Ž® ne
přijala, to byla její chyba.

0 správnosti počínání otců města svědčí jistě to,že jediní,kteří si neustále na ně
co stěžují,jsou vysokoškoláci.Na ty ovšem žádní rozumní lidé nemohou brát zřet: l,neboí 
to byli odjakživa anarchisté a rebelové.Napřed si ztěžovali,že nemají slušné budovy,a 
když jsme jim postavili krásnou novou průmyslovku na Slovanech,tak zase reptají,že mezi 
vysokou školou a průmyslovkou je velký rozdíl.To je snad ale jejich věc,ne?A vůbec,je
nom taková technika má dva kostely a ještě několik jiných budov,které mohly ještě, dva 
tři rosy sloužít.Takže si nikdo nemůže stěžovat na nějaký nezájem.

Zcela nepodložené jsou však některé názory některých lidí/představujících některé 
živly/,že plzenanó jsou nspružní a politicky konservativní.To je pusté osočováníIPlzeňanŽ 



býlí»jsou a budou vždy pro obezřetný a rozumný pokrok*N®ní vůbec pravda,že by s® pos
tavili proti obrodnému procesu,n&co že snad dokonce vyčkávali,jak to dopadne*Je samo
zřejmé, že uvážliví lidé/« těmi plzeňanó a- najmě jejich duchovní otcové jsou/,nemohou 
skočit na lep kdejakému politickému dobrodruhovioAl® od okamžiku,kdy bylé jasné,že 
obrodný proces vzali do rukou rozumní lidé a že není důvodu se obávat,že by v našem 
město došlo k nějakým neuváženým změnám,nebo dokonce k tak zvané obrodě,od tohoto 
okamžiku jsme s® k demokratizaci přihlásili beze zbytku.Tento rozšafný postoj si vždy 
a před každým obhájíme*Jsou ovšem věci,jejichž progresivitu je patrná od prvního oka
mžiku,® tehdy neváháme s jejich prosazováním ani minutu.Vezrnem® třeba úpravu jízdného 
v tramvajích,trolejbusech a autobusech loni,jímž jsme 3» rázem' dostali na světovou 
špičku a nechali za sebou celdu řadu jiných měst,Prahu nevyjímaje.

Ovšem daleko nejsměšnějčí,pomluvou je nevhodné a poťouchlé poukazování na jeden 
z prý typických fyziologických znaků človeka plzenského, který údajně spočívá v tom 
žs pokud tento sc nebaví o počasí, říká vše silně tlumeným hlasem a stále se při
tom rozhlíží na všechny strany... To jo skutečně demagogické tvrzení. Každý přece ví 
že hlasitým hovorom by hlučnost v plzenských ulicích nabyla intenzity zdraví škodli

vé a ä® pokud so naši občané rozhlížejí, pak jedině proto, aby se mohli znovu a zhovu 
pokochat tím kusem dobré prám®, která za nimi zůstala. Různým nejapným narážkám na 
jakousi atmosféru s® můžeme pouze vysmát. V Plzni si vždyoky každý mohl svobodně ří
kat co chce a nemusel s® nikoho a ničeho obávat* A'jestliže so poď tento svůj pří
spěvek nepodpisuj eso, pak důvodas je jen naše vrozená skromnost a nic jiného.

"Alm aby ana žádný z bezbožnosti nevinil, jako bych sán za sebe mluvil, uvedu ván na pa- 
ně£ slavného, se mnou stejného smýšlení nuže, M.Jana Zula, kanovníka, ředitele pražského 
kostela, který ve vaší vlasti umřel. Pitím vašeho piva těžce na kánen stonaje, jak to 
obyčejně z napolo vařeného chmele pochází, aby báseň sladkou i trpkou složil, takto zpí
val: Mesto veleslavné, Nová Plzen, požívajíc zdravého a příjemného povětří, rozkošnými 
se vůkol třpytl lúkami, vynáší hradbami a hojnou naplňuje potravou, ale jedovatý, přetrp— 
ký nápoj v něm se vaří, jenž kámen plodí a ledviny svírá."

Jen jediná věc, odpusťte, že pravím, co mi na srdci leží, jen jediná věc mne-uráží a 
hrozím se, aby se smradlavým hnojem nečistota a mor mezi vás se nevloudily, a abyste Bo
ha, vám příznivého, který zdravého povětří vám poskytl, nepokoušejíce, puchem a jedova- 
tinou povětří nezkazili. Važte si, dobří měštané, více svého zdraví než neřádu svého do
bytka. AÍ se vepři na hnoji vyvalují, vy krásou, vy čistotou svých ulic se potěšujte. 
Pole vaše hnojem ztučněte, ale ulice čistotou se skvějte."

/ Hilarius Litoměřický k Plzeňanům L.P.1466 /

"...kterak všecky věci jsú nasazeny, maso, pivo, chléb, i jiné všecky věci, že ktož má
me čele!, že nám všecky věci těžko přecházejí pro veliké náklady."
/íakto odůvodňují plzeňští hrnčíři zvýšení cen svých výrobků L.P.1500 /



Žijeme v době převratných událostí, kterou si kdekdo vysvět
luje kdejaká Jeden můj neznámý, kupříkladu, přišedší ž množiny ple
nárních schůzí« svolal rodinu, a vyzval před rodinným plánem sváno 
vlastního otce, aby odstoupil z této své funkce, a pokoušel se pro
sadit na čelné místo v rodině svého tři roky zemřelého dědečka. Svůj 
návrh odůvodnil tím, že dědečci jej již v šesti letech brával s sebop 
na pivo do nedaleké krčmy a nic tak před ním nezatajoval. Babička by
la nařčena, že napomáhala útěku tety i když věděla o jejích čaohrech 
se semínky bramboříku, z nichž vždy a vždy vyrůstala pouze čimeřice. 
Mimo to zmíněná teta vynášela navenek tajemství rodiny, jako napří
klad kde mají schovaný toiletní papír a podobně.(Teta však již na 
počátku vytušila, že se ve své funkci nemůže dále udržet a prchla te
dy prvním rychlovlakem na hranice do Čierné při Copu.). Posléze si 
vzala slovo' matka ccého neznámého a dodávajíc svému proslovu důrazu 
válečkem na nudle pravila: "Tak to ne. Vožírat se mi nebudeš ani 
s dědečkem a už -utec ne s tím Vencou Kaišerem vod vedle, co je po
mocníkem VB.*’ cx x f ím se otec tiše vzdálil a zavolal na psychiatrickou 
léčebnu. Můj neznámý byl mile překvapen, když do dveří vešli dva pá
nové v bílém, ve všem s ním souhlasili a vyzvali ho, aby jel s nimi, 
že mu umožní pronést řeč před širším publikem. Leč to neměli dělat. 
Hned po příjezdu na psychiatrickou léčebnu, když byly mému neznámé
mu nabídnuty zelené prášky, svolal tento schůzi spolupacientů a pro
hlásil, že je to nedemokratické, žo chce prášky červené jako jeho sou- . * 
sed, a vůbec, že nebude poslouchat primáře, jehož rozhodování o léčbě 4 
jednotlivých pacientů nelze v dnešní vlně demokratizace přijmout. Vy
slovil návrh na vytvoření akčního 'výboru z řad pacientů, který by roz
hodoval o léčbě a v němž by lékaři byli zastoupeni kotelníkem, který 
by měl pouze hlas poradní. Hned poté se ujal slova jeden schizofrenik 
s roťštěpem osobnosti a prohlásil, že byl již dlouho utiskován, nebol . 
on, s rozštěpem osobnosti, by měl dostávat dva obědy a ne jeden.
K němu se připojili další schizofrenici a žádali také dva obědy, dvě 
postele a dva volební hlasy. Poté psychiatrická léčebna vyletěla do 
povětří, nebol jeden paranoik - vynálezce prosadil svoje právo před
vést všem přítomným svůj strojek na vyhazování budov do povětří, což 
mu plénum chovanců s jásotem odhlasovalo. Tento krátký příběh bych 
chtěl zakončit příslovím:
Všude dobře, doma nejlíp.

Alfons Kindl

*10-



Jednoho dne 3® sn.^y MUC O.Z. rozhodl» vlastně byl přesvědčen kamarády, že 
by se mohl jít podívat do knihovny vědecké Státní, ktorouzto instituci áosud ne
znal, ač na otázky kudy vede cesta k tak rozsáhlému -o^plcxu budov, prohlásil,&e 
tam již několikrát byl. Prokazatelně se vychloubal, neboř žatou*~ v JRoosweltove 
ulici doprava do uličky s hrbolatou dlažbou a nápisem Protial onolni lecebna, 
avšak po několika krocích se zastavil a s kohoutím výrazem vo t^ari vybluKocal, 
kolemjdoucím nic netušícím kamarádům^ še si sice bplštl cestu, ale tudy ze J^io 
blíž, než jinudy. Po půlhodině cesty spletitými uličkami ^kra^SÄ-ho mesta a Při
lehlého okolí (Chodská rychta, Moravská vinárna) e© konečné oci«l preu stinkám 
vědy.

A odtud autentické vyprávění» 
s tam iri vrazili do ruky 
sně ač• jakou průkazku a tu 
c»!' li lo kancelářm,ke mi 
hledal ocelář,néě, sa- 
®1© viděl jsem tem plán, 
ta kancelář leží« Přisel 
jse:; tekovej červenej pa- 
něé. Vrátil jsem se k to- 
dovnu, róé« Když jsem tam 
se musím jít svléknout do 
zase k olinu a našel si

"Tak jsem tam přišel, néé, 
nějakej papír«Chtěli po 
jsem n<2Ei51,néé, tak mně •;?&» , 
ji tas vystaví. Talc jse^ 
nozřejns jsem ji nenašel, 
néé, tak jsem si našel,kde 
jaea tam, néé, a dostsl 
pír, to byla ta. průkaskr*, 
mu plánu a nasel si stu- 
přiáel, tak mi řekli, ž® 
•setny, néé« Tak jsem š*l
šatnu. Dal jsem si tem & a klocouk a ko vstoupil do studovny, núé.

Tam mi dali papír, a když viděli, žs aktovku, te-k mi řekli, ž© mě tem, 
s ní napustí« Vrátil jsem se do šatny a dal si tam aktovku, néé. Když jseu.se vrá^ 
til, dostal jsem papír, áéé, * ptali se aě, kam si chci sednout. Vybral jsem si 
místo, néé, a najednou mi řekli, že si tam sednout nemůžu« Tak jsem se hádal,nás, 
ale stsjně jsem to místo nedostal, protože tem někdo měl sedět, protože tam měl 
věci a i když tnm nebyl, bylo mu místo r©servováno, née« Tak jsem pak dostal mís
to, néé, nasel jsem si to na plánu a s radostí, ze už budu studovat, jsem si čel 
s ;dnout. Sednul jsan eí, rŕ.'^c ee/ j . ■ t . 1,jř.k li<i kolem mně gpí,otevřel
jsem si knížku, néé, a protože jsem zvyklej si při Studiu zapálit, tak jsem si za
pálil, néé. ?řiběh*ke mně takovej vysokej fousatoj pán a říkal, že s® ve studovno 
nekouří, néé, od toho že je kuřárna. Tak jsem se parádoval, néé, hodil cigáro na 
zem & zašlápl ho. A ten pán začal říkat, že jsou neslušnej, néé, křičel na mně vŠ- 
ci, kterým jsem sice nerozuměl, ale která ati urážely, tak jsem ho zase zdvih* a 
šel zahodit« TTaštval jsem se, néé, tak jsem si došel do šatny pro aktovku« S tou 
mě zase nechtěli pustit dovnitř, néé, tak jsem sc aase pohádal, že si do něčeho 
věci dát musím a šel jsem i 3 aktovkou pro ně aéé« Když jsem odcházel, tak jsem 
zase dostal nějakej papír s ..o.;, vyzvedl jsem si v šatně kabát, odevzdal 
před vchodem ten obdélník papíru a oddechnul jsem si, j»k to jen šlo (toho dne by
lo opravdu slyšet několik po sobě jsoucích ran a velký hlomoz - poznámka, autorá) 
a vyšal jsem ven.

Vyjdu před dveře, sáhnu si na hlavu, a pochopitelně, néé, nemám klobouk. 
Vrátil jsem se dovnitř, néé a zasa jsem dostal papír ® tentokrát jsem se bez rep" 
tání podepsal, napsal číslo nové průkazky a vyzvedl jsem ai za chvilku klobouk, 
néé. Utekl jsem pak jak malej kluk. Tak jsem strávil dvě hodiny ve vědárně, néé, 
a když to tak sum sumárum spočítám, naučil jsem se né."

Podle skutečného příběhu zpracovali F.WSHER + L.oAŠEK 

-11-

jseu.se


Jaroslav T® z S»IV sa ptá* "Na trati Plzwa - Karlovy Vary by- 
lo dopravními podniky rafinovaně překladu to údolí směre® na 
Bolevec, čímž sa trolejbusová trat do Bolevce skráti o celých 
145 m. Bude na to konto sníženo jízdné?"

Odpověď t Nikoliv. Právě naopak. Bude nepatrně zvýšeno, a®- 
bot ae zkrátí doba transportu z Plzně do Bolávce, ha konečaá 
každý doplatí 2 Kča ve prospěch dalšího zrychlování dopravy.

P. Cyačka 3 KoV se nás ptá« "Je ekvivalentní, když ae napíže 
že někdo ja prostovlasý s tím, že zmiňovaný je vlasů prost?" ... dnes
Odpověd » "Pošlete nám jednu ze svých posledních fotografií, 
kde jste od pasu nahoru a nejlépe bez pokrývky hlavy. Po je- 
jím prostudování Vím bua Vaše obavy vyvrátíme, nebo potvrdí
me. d pozdravem IICEX."

z vynálezcova zápisníku
Jaroslav Mach, student SOV ja derného směru budo v najbližší době publikovat 

vědeckou práci pou názvem "Každý vlak své koleje". Vlivem dobré známosti s. vyše 
jmenovaným nám dovolil otisknout několik syšlenak za svého skvostného díla, dok 
zvláštnost spočívá v tom, že vlak bude úplně normální, jen před lokomotivou a zí. 
posledním vagonem budou umístěny speciální vozy, ktoré ponesou název "BpezialmaGh? 
Princip jejich práce je asi takovýto. Ve voze na konci vlaku budou umístěny hořá
ky a z nich vycházející plameny budou tavit koleje. Tuto roztavenou hmotu budou 
odčerpávat Čerpadle nesoucí název "Machocuo”. Po ztuhnutí v houskách bude hrot^ 
přenášena jedním nebo více zřízenci po střechách vagonů nad hlavami nic netv-’.í- 
cích cestujících do předního vozu. Na počtu zřízenců bude přímo úměra# záviset 
rychlost vlaku, jak vy ý 3 dalšího. horsky sudou v prodhíií vagonu natečeny * 
pomocí speciálního, dosud nikde neprováděného liti ve vědeckých kruzích nazývané* 
ho "Jaromachokonti" s nich budou vytvořeny koleje pro vlak. Jediným prosléna v 
(jak nám J.M. důvěrně sdělil) ja,jak udolat voleje, po nichž by vlak mohl zatáčet. 
Nabízejí prý se v podstatě dvě možnosti. Bud jezdit výhradně přímo ( a to v našich 
podmíňkách půjde velmi těžko), nebo doinvavtovat ještě nějaké valuty a g t vyná
lezci trochu času na vyvinutí systému "Jarotnachokonti 3", který bude zaručovat 
i možnost tvorby kolejí do zatáčky až 360 • My se přikláníme . druhému řešení 
a doufáme, Že J.U. najde necenáše« 0 děvích objevech J.M. přineseme zprávy hned, 
jakmile nám je tento poskytne.

Proč n'ení hladina ve spojitých 
nádobách na stejné výši ??????

Vašim napjatým nervům přinese 
kýžené ulehčení.strana 15 !!!!

a*



Vysokoškolákům', kteří ukončují studium promocí, poskytují v obchod
ním domě PRI0R Bizon 10 % slevy při nákupu*

Stačí potvrzení školy o tomr; že studující bude v nejbližší době 
promovat, nebo že již promoval © může si koupit: oděvy, látky,obuv, 
prádlo i jiné doplnky, odívání, dále pak radiopřijímač, transistoro
vý přijímač; magnetofon',, televizor a ji né elektrospotřebiče v htod* 
notě Od 500,- do 5»000,~ Kčs, se slevou 10 %.

Obchodní dům PRIOR tak vychází vstříc vysokoškolákům, kteří by si 
rádi pořídili nový oděv pro slavnostní příležitost promoce, ale i 
pro’vstup do zaměstnání po skončení školy, nebo potřebují některé 
elektrospotřebiče pro svou domácnosto

Další informace o Slevách vám poskytnou v obchodním domě 
PRIOR Plzeň ul. D«Smetany H*

PRIOR

POTY 3Z3 NÍ

Potvrzuj«®*, ž® studující • 
narozen dne «••««•• roku • •••••« v. ..««•••••• 
je posluchače®................  e c * « . . , « « . . « . «
a ukončí svá studia promocí dne 0 • * « roku « « . . .

Potvrzení se vydává sa účelem poskytnutí 10 na nákup zboží

Ä
v obchodním domě PRIOR Plz&n ul. 8o Smetany 11 

absolventům vysokých školo■

«•••« ••»•••»o ».♦»• ••»•>•
dne - rnsiť.o ■ podpia



• Zakoupenou chladničku, pračku, ždímačku nebo telovizor 
odvozom® zdarma až do vzdálenosti 30 kro.

• Z latky u nas zakoupené vám podle přání provedeme střih 
na šaty, sukni nebo halenku.

© Naáe úprsvářská služba vám upraví oděv aby bezvadně padl.
• Odborná, televizní, poradenská a opravárski služba ZDARMA 

pro televizory an» Tesla Orava y záruční době v oLoruhu 
ŕ 12 3 o O o

• Zakoupen'; zboží vám odvezena minimální poplatek«
• I bez ponoz nakoupíte u nás« Nákup vám zašleme na «obírAn
• Doplňková, účelové i osobní půjčky vám poskytni ’ obo; & 

Státní apoŕitolny přímo v OD PRIOR, ve II.pr.tre«
• Voře filmy vyvolá® • zhotovíae fotografi« nejpozd ji 

úO 7 ° ■ - J X 3Ä1 - „ ■ O vC ■ - ■■ 1«

Obcho ■ ■ Pis« 5 ul« j« ■ - v 11 “ °

PRIOR

-14-

v Ý H O D N Ý NÁKUP POD JEDNOU ST&CHOU 
r g Sotŕí čas i poaízop

P&L NÁKUPU POUŽIJTE I^ICH SLUŽEB



(Podnikavec J.Mo,re
cidivista a fíuktu- 
ant, velmi často mě
nil zaměstnání.Byl

Tw1n,i společenské povahy a tak velmi rychle navazoval známosti. Po jejich prohlou- 
-pění k určité hranici však z každého místa odcházel do jiného zaměstnání. Toto či
nil pod nejrůznějŠími dlvody. Přitom vždy dostával cd spcluzaměstnanců na rozlou
čenou dárkové koše, hodinky,holicí strojky»pracky a jiné drobnosti. Takto získal 
věci v hodnotě asi 100 000 Kčs, které rozprodával a tak sa obohacoval. To se mu 
dařilo plný cli 15 let (přičemž první pokus učinil před 15 Laty a zbylé letos). Te* 
prve při 17.pokusu byl zadržen orgány VB. Postižení budou za nezodpovědnost vůči 
sobě samým pokutováni částkou úměrnou hodnotě zboží věnovanému J.M. Podnikavý J.M. 
si odsedí 16 měsíců a po odsazení zaplatí pokutu rovnající se částce, kterou pro
dejem výše zmíněných věcí získal, na konto VB. Tak budou všichni dostatečně pouče
ni. ■ ■ ■

denní zprávy
Při konfrontaci lidí zúčastněných v pŕíxjadu"Majálss 1966" jsme narazili na 

jméno hostince Vřesiná,kdo se údajně scházeli ideoví vůdci protistátních akcí v 
Majálesu. Úkolem zjistit současný stav v hotôlu Vřosiná byl povařen redaktor IH- 
DEXu V.Urban. Jmenovaný ihned po svém jasnování (druhý do.) se do zmíněného objek
tu vypravil, a toto byl « =i jediný chybný krok v celá jJci, ktorou jinak V.U.zna- 

provedl. V této nechvalně proslulé restauraci, mir» jiné abonenty, seděli to- 
tíz i dva lidé, jejichž přítomnost vedoucího škca přímo šokovala. Tito dva lidé 
byli známí redaktoři IHDSXu ing. F.M. a ing® Protože měli už do jisté airy 
upito, nezpozorovali Václava U. hned. Sa jeho nanejvýš robotový dotaz ”kdo jsou 

.s® dozvěděl, že to jsou asi nějací lidé od novin, kteří sem asi obden 
pric^Azej£ zmenšovat své horentní zisky. Po tomto fantastické^. objevu se Václav 
® posadil a všichni svorně vypili dalších 17 piv (dohromady). Qbjas-

ä^U1:S c^s^o případu až do úplného vyšetřeni a vynosení kárných trestu byla pově
řena redakční komis® ve složení Urban.

■ ■■
Zpráva ÖTK» Vůz Jaroriíra Trhlíka ze Strakonic, známého pod 
značitou J.T. ze a., o který byl jmenovaný jedině nedostatkem 
své vl&stní osobní inteligence jakýmsi pseudokupujícúa na čas 
připraven - jo opst na světě. Byl nalezen po celostátním pá
trání minulý čtvrtek u Rimavské Soboty. Vůz byl nalezen bez 
státní poznávací značky a byl identifikován podle nefungují
cích brzd a charakteristického pachu nalézajícího se vně i 
uvnitř vozu. Nalezenému staršímu Volkswagenuchyběla přední 
kola, střecha a několik pojistek v elektroinstalaci. Jinak 
byl celkem v pořádku. Svému majiteli bude předán, jakmile pro
jeví o svůj starší vůz Volkswagen sebemenší zájem.

Vyluštění záhady ze strany 12:
V jedné nádobě je totiž těžká voda. Hádejte ve 
které ? Smíte ovšem jen dvakrát.



INDEX časopis plzenských vysokoškoláků 
orgán vysokoákolské rady v Plzni 
r&dakční radiu JoBaóický, ingoJoHermn, VoHynčík, J«Jonáá, 
AoKindl, JeNeškudla, K»Pelák, LoJaásk, V<Urban 
odpovědný rodáktor ii^.Frantisek Motlik
adresa redakce? Index, V^SE Plzen, Nejedlého sady 14 
toto číslo vyžlo v květnu 1958


